
Муниципальное учреждение «Отдел образования» администрации городского округа «Город Волжск» 
наименование организации 

 Номер 

документа 
Дата 

ПРИКАЗ №2602004 о/д 26.02.2018 

 

 

 

Об итогах проведения  II  республиканской научно-практической 

конференции «Пушкинские чтения» 

 

 

 

    В соответствии с письмом  Государственного  бюджетного  учреждения   

дополнительного профессионального образования Республики Марий Эл 

«Марийский институт образования» (далее ГБУ ДПО РМЭ «Марийский 

институт образования»)  №8 от 11.01.2018 г., приказом муниципального 

учреждения «Отдел образования» администрации городского округа «Город 

Волжск» №0502003   от 5.02.2018 г.  «Об участии во II  республиканской 

научно-практической конференции «Пушкинские чтения» на базе  

муниципального общеобразовательного учреждения  «Средняя школа №9 им. 

А.С. Пушкина»  (далее МОУ «СШ № 9 им. А.С. Пушкина»)  9 февраля  2018 г. 

была проведена II республиканская  научно-практическая  конференция  

«Пушкинские чтения».   На основании вышеизложенного 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги II республиканской  научно-практической   конференции  

«Пушкинские чтения» (Приложение №1).   

2. Руководителям образовательных организаций рекомендовать изыскать  

возможность материального поощрения педагогов, подготовивших 

дипломантов II республиканской  научно-практической   конференции  

«Пушкинские чтения». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель МУОО 

администрации ГО «Город Волжск»               Ю.В. Белов  
 

С приказом ознакомлен:_______________«______»__________________ 2018 г. 

                 Афонин А.С.:  ______________ «______»__________________  2018 г 

                 Ионова О.Г.:   ______________ «______»__________________  2018 г. 

                 Янковская М.В._____________ «______»__________________  2018 г. 

                 Бынина Т.В.:  _______________ «______»_________________   2018 г. 

                 Ершова Н.Г.:  _______________ «______»__________________ 2018 г. 

                 Низамутдинова Т.П.:_________ «______»__________________ 2018 г. 

                 Сошникова Л.С.:_____________«______»__________________ 2018 г. 

                 Новосёлова О.М.: ___________ «______» _________________   2018 г. 

                  
Климина М.В.  4-78-91    



                                                                                                                  Приложение 1.        
 

              Итоги II республиканской  научно-практической   конференции 

«Пушкинские чтения» 
 

Секция «Конкурсные работы №1» 

№ 

п\п 

Итог 

участия в 

конференци

и 

ФИО 

выступающего 

Образовательное 

учреждение  

Тема работы Педагог-наставник 

1.  Диплом 1 

степени 

Никифорова 

Мария Денисовна 

МОУ «СШ 

№10» г. Волжска 

РМЭ  

Империя MC 

Donald’s и наше 

питание 

Никифорова Елена 

Алексеевна, 

учитель 

английского языка 

2.  Диплом 2 

степени 

Ворончихина 

Вероника, 

Тычкин Андрей 

МОУ "СШ № 6" 

г. Волжска РМЭ 

Не рубите 

ёлочку - 

колючую 

иголочку! 

Орлова Алевтина 

Владимировна, 

учитель начальных 

классов; 

Тимофеева 

Людмила 

Александровна, 

педагог 

дополнительного  

образования  

3.  Диплом 2 

степени 

Алексеева Оксана 

Андреевна, 

Архиреева Дарья 

Андреевна 

МОУ  «СШ № 9 

им. А.С. 

Пушкина» г. 

Волжска РМЭ 

Образ тряпичной  

куклы в 

традициях 

русского народа 

Демошина Наталья 

Николаевна, 

учитель технологии 

4.  Диплом 3 

степени 

Кириченко 

Евгений 

Сергеевич 

МОУ «СШ 

№10» г. Волжска 

РМЭ  

Измерительные 

инструменты 

Фомичева Наталья 

Борисовна, учитель 

математики 

 

Секция «Конкурсные работы №2» 

№ 

п\п 

Итог 

участия в 

конференци

и 

ФИО 

выступающего 

Образовательное 

учреждение  

Тема работы Педагог-наставник 

1.  Диплом 1 

степени 

Калякина Мария 

Сергеевна 

МОУ «СШ № 4» 

города Волжска 

РМЭ 

«Через тернии 

к звездам» 

Кибардина 

Надежда 

Александровна, 

учитель русского 

языка и литературы 

2.  Диплом 1 

степени 

Полякова Мария 

Владимировна 

МОУ «СШ № 5 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

г. Волжска РМЭ 

Роман Маркуса 

Зусака 

«Книжный 

вор» - книга о 

силе слов  

 

Полякова Надежда 

Юрьевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

3.  Диплом 2 

степени 

Галимуллина 

Адиля, Гарипова 

Алина 

МОУ «СШ№2 

имени Героя 

России Валерия 

Иванова» г. 

Волжск РМЭ 

Пишите письма Белова Елена 

Геннадьевна  

учитель русского 

языка и литературы 



4.  Диплом 2 

степени 

Мокеева Анна 

Михайловна, 

Гизатуллина 

Алина 

Ринатовна 

МОУ "СШ № 6" 

г. Волжска РМЭ 

Великие 

старцы 

Успенского 

Псково-

Печорского 

монастыря 

Рожкова Лиля 

Ананиевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

5.  Диплом 3 

степени 

Опалько 

Александра 

Васильевна 

МБОУ «Гимназия 

№10 

Зеленодольского 

муниципального 

района РТ 

Ренессансный 

человек начала 

ХХ века 

(«Трилистник 

минутный» 

Иннокентия 

Анненского) 

Наумова Марина 

Николаевна, 

учитель русского 

языка и литературы 

 

Секция «Пушкиниана» 

№ 

п\п 

Итог участия 

в 

конференци

и 

ФИО 

выступающег

о 

Образовательное 

учреждение  

Тема работы Педагог-наставник 

1.  Диплом 1 

степени 

Алексеева 

Ольга 

 

МОУ  «СШ  №2 

имени Героя России 

Валерия Иванова» г. 

Волжск РМЭ 

Судьбоносное 

число 3 в жизни 

А.С.Пушкина и 

его сказках. 

Цветнова Роза 

Халимовна, учитель 

начальной школы 

2.  Диплом 1 

степени 

Шабалина 

Екатерина 

Андреевна, 

Шабалина 

Анна 

Андреевна 

МОУ «СШ № 9 им. 

А.С. Пушкина» 

г.Волжска РМЭ 

Визуализация 

образов  

повести  

А.С. Пушкина 

«Барышня-

крестьянка» 

Осина Екатерина 

Валерьевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

3.  Диплом 2 

степени 

Лешев 

Дмитрий 

ГАО РМЭ «Лицей 

Бауманский» 

Роковые числа в 

жизни 

А.С.Пушкина 

Куклина Алевтина 

Викторовна, 

учитель начальных 

классов 

4.  Диплом 2 

степени 

Щербакова 

Лилия 

Евгеньевна 

МОУ  «СШ № 5 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» города 

Волжска 

Республики Марий 

Эл 

Кулинарные 

пристрастия 

А.С.Пушкина 

 

Богатырева Марина 

Васильевна, учитель 

русского языка и 

литературы, 

технологии 

 

Секция «Художественное слово» 

1-4 классы  

№ 

п\

п 

Итог участия 

в 

конференции 

ФИО 

выступающего 

Образовательное 

учреждение  

Название 

произведения 

Педагог-наставник 

1.  Диплом 1 

степени  

Соловьева 

Дарья 

МОУ  «ОШ  № 

3» города 

Волжска РМЭ 

«Сказка о попе и 

его работнике 

Балде» 

А.С.Пушкин 

Прохорова Надежда 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

2.  Диплом 2 

степени 

Попова Влада 

Андреевна 

МОУ «СШ №6» 

г. Волжска РМЭ 

И.С. Никитин 

«Утро» 

Смирнова 

ЗинаидаНиколаевна, 

учитель начальных 

классов 



3.  Диплом 3 

степени 

Володины 

Анна и 

Анастасия 

МОУ  «ОШ № 

3» города 

Волжска РМЭ 

 «Сказка о 

мертвой царевне» 

( отрывок) 

А.С.Пушкин 

Прохорова Надежда 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

4.  Диплом 3 

степени 

Глухов Даниил 

Сергеевич 

МОУ  «СШ  № 9 

им. А.С. 

Пушкина» г. 

Волжска РМЭ 

М.Лермонтов 

«Бородино» 

(отрывок) 

Родионова Надежда 

Вадимовна, учитель 

начальных классов 

 

                                           Секция «Художественное слово» 

5-7 классы 

№ 

п\п 

Итог участия 

в 

конференции 

ФИО 

выступающего 

Образовательное 

учреждение  

Название 

произведения 

Педагог-наставник 

1.  Диплом 1 

степени 

Барлова 

Полина 

Александровна 

МОУ «Волжский 

городской лицей» 

Евдокия 

Ростопчина  

«Две встречи» 

Леванова Лидия 

Владимировна, 

учитель русского 

языка и литературы 

2.  Диплом 2 

степени 

Малова Ксения МОУ «СШ  №2 

имени Героя 

России Валерия 

Иванова»  г. 

Волжск РМЭ 

Пушкин А.С. 

«Зимнее утро» 

Короткова 

Валентина 

Николаевна  

учитель русского 

языка и литературы 

3.  Диплом 3 

степени 

Андреева 

Надежда 

МОУ  «СШ № 9 

им. А.С. 

Пушкина» г. 

Волжска РМЭ 

«Талисман»  

А.С.Пушкин 

Юшкова Надежда 

Изосимовна, учитель 

русского языка и 

литературы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             



 

 


